*Original Lh. n° 125 (A). — * Lh. D. fol. 193. — * Lh. B. fol. 34.
 40 Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n° 150).*

408. c) ich dis auf Roser in A.

. . officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^{CC}nonagesimo VIII, feria quarta post dominicam letare, constituta coram nobis in forma iudicii Sophya relicta quondam Johannis dicti de Richenshein civis Basiliensis compos mentis, sana corpore, non vi dolo aut metu inducta, sed pure propter deum et in remedium anime sue sponte donavit donatione inter vivos . . preposito ecclesie sancti Leonardi Basiliensis et conventui ibidem vincas suas sitas in banno opidi Sulz in loco dicto Zelwilr, que vulgariter appellantur das lauge Gchele, quas quidem vineas asseruit ad ipsam donatricem jure proprietatis pertinere. Facta est hec donatio presente domino Martino preposito ecclesie sancti Leonardi predictae et eandem donationem nomine suo et sui conventus recipiente. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre ad petitionem ipsius donatricis duximus presentibus appendendum. Datum Basilee, anno et die ut supra.

411. *Das Barfüsserkloster erklärt, dass Heinrich der Vicar in Herthēn über das von ihm dem Kloster geschenkte Haus frei verfügen könne; für den Fall der Haltung des Vertrags übernimmt das Kloster gewisse Verpflichtungen.* Basel 1298 April 20.

*Original Lh. n^o 126 (A). — * Lh. B. fol. 62.*

Eingehängtes Siegel der Barfüsser: S. FRM. MINOR. IN. BASILEA.

Univerſis Christi fidclibus presentes litteras inspecturis frater Cōnradus gardianus ceterique fratres de conventu Basiliensi salutem in domino sempiternam. Noverint universi, quod, cum dominus Henricus vicarius in Herthen domum suam sitam Basilee in pede montis sancti Leonardi conventui nostro donaverit donatione inter vivos, prout in instrumento super hoc confecto plenius continetur, concedimus dicto domino H[enrico] ac eciam Mchildi dictae de Halderwang cognate sue conjunctim et divisim, ut non obstante tali donatione liberam potestatem et plenam habeant dictam domum alienandi commutandi vendendi et pecuniam pro ea habitam in usus suos expendendi ac omnia faciendi, que ipsis placuerint et dominus inspirabit. Si vero supradicta donatio cassata non fuerit, sed stabilis et firma permanserit, obligamus nos et conventum nostrum ad solutionem quinque librarum monete Basiliensis tradendas in subsidium terre sancte. Fratres preterea conventus nostri anniversaria videlicet domini H[enrici] sepelicti, Henrici dicti Trophelin patris ejusdem, Hedewigis matris sue, Methildis et Agnetis cognatarum ejus perpetuo celebrabunt. In testimonium autem premissorum presentem litteram sigillo nostro duximus consignandam. Dat. Basilee, anno domini M^{CC}nonagesimo VIII, XII. kalend. maii.

412. Anno domini M^{CC}nonagesimo VIII, feria tertia ante pentecosten, nos Mar[tinus] etc. locavimus ad resignationem dominarum an den Steinen et relicto quondam Bur. dicti zem Himele et filie ejus Volmaro pannipario 40

dicto Schatz domum nostram jure proprio ad nos pertinentem pro censu singulis annis XIII den. in festo beati Martini et uno messore tempore messium et XIII den. pro honorario.

— 1298 Mai 20.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 87.

- 6 **413.** *Die St. Johanskirche auf Burg giebt dem Stift St. Leonhard einen Garten auf.*

— 1298 Mai 29.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 17.

Anno domini M^oCCXCVI^o, feria quinta post Urbani episcopi, dominus Heimo decanus ecclesie sancti Johannis in Castro et capitulum ibidem resig-
10 navit ad manus nostras pro se et nomine sui capituli predictae ecclesie ortum, quem ipse decanus a nobis habuit ze Kolchvsern nomine dicti capituli, jure
proprio ad nos pertinentem pro XVIII den. nomine census et I circulo et
XVIII den. nomine honorarii, divisum in ortum quondam Johannis de Richens-
15 hcin fratris nostri solventem ipsi capitulo III sol. nomine census et I circu-
lum et II sol. nomine honorarii, et in ortum H. dicti Steinkelr solventem
III sol. nomine census et I circulum et II sol. nomine honorarii, et in ortum
. . villici dicti de Rederstorf solventem III sol. pro censu et II circulos, non
jure hereditario, ita ut nos . . prepositus et capitulum ecclesie sancti Leo-
nardi solvamus annuatim ipsi domino decano et capitulo predictis censum
20 cum revisoriis nostris juribus deductis et defaleatis,

414. Anno domini M^oCCXCVI^o, post octavam pentecostes, R^o Verwer obligavit nobis I vir. redditus spelte et dimidiam vir. avene in Arlesheim, quem censum dat R^o. dictus Schultzeize pro III lib., donec defalecentur.

— 1298 nach Juni 1.

25 *Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96.*

415. *Graf Diebold von Pfirt präsentiert dem Bischof Peter zur Wahl an die erledigte Pfarrei Phaffans Johannem natum Ulrici dicti Schwab institoris de Basilea, clericum juvenem utique providum et discretum.*

Zillisheim 1298 Juni 27.

30 *Trouillat 2, 667 n^o 509 nach einer Abschrift im Cartular von Lützel.*

416. *Bruder Iwan, Bischof von Lacedaemon, reverendi patris domini Petri Basiliensis episcopi suffraganeus, verheisst den Besuchern zweier Altäre in der Kirche des Deutschordenshauses Beuggen Ablass.*
Datum anno domini M^oCCnonagesimo octavo, in festo beatorum apostolorum
35 Petri et Pauli, in ecclesia sancti Leonardi sepedicte civitatis Basilee.